
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 24-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

N.  37 COPIA 

  

COMUNE DI CODROIPO 
PROVINCIA DI UDINE 

________________________ 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Sessione  Adunanza Prima di  convocazione 

 

OGGETTO:  ESAME E CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E 

DI CONSIGLIERE COMUNALE 
 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 20:30, 
nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli 
consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale  
 

Intervengono i signori 
 
Marchetti Fabio P Nadalini Andrea P 
Di Natale Bruno P Piccini Roberto P 
Cividini Tiziana P Soramel Alberto P 
Bianchini Giancarlo P Montanari Fiammetta P 
De Rosa Vincenzo P Berti Nicolò A 
Tomada Claudio P Comisso Carla P 
Spada Sergio P Turcati Giorgio P 
Drì Annalisa P Chiarcossi Maurizio P 
Bertolini Flavio P Zanello Sonia P 
Zoratti Antonio P Trevisan Giacomo P 
Mizzau Giacomo P Ganzit Graziano P 
Frizza Fabiola P Santelia Anthony P 
De Cecco Cristian P   
 

Presenti   24 Assenti    1 
 
 

Partecipa senza diritto di voto, l’assessore non consigliere Venuti Patrizia, ai sensi dell’art.12, 
comma 2, dello Statuto Comunale. 
 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE MANIAGO PAOLO 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio 
nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del 
giorno e sul quale sono stati espressi e pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 24-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

 

Pareri resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del Dlgs. 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria  

 
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato 
Codroipo, lì 16-11-2016 
F.to MANIAGO PAOLO  parere: Favorevole  
 
 

 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 24-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

• Visto l’art. 41, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 T.U. Enti Locali che 
prevede: “Adempimenti della prima seduta. 

 
“ADEMPIMENTI DELLA PRIMA SEDUTA. 

1. Nella prima seduta il consiglio comunale e 
provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II Titolo III e dichiarare la ineleggibilità 
di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, 
provvedendo secondo la procedura indicata 
dall'articolo 69.”; 

 

• Dato atto che il nominativo del Sindaco e l’elenco dei Consiglieri Comunali 
proclamati eletti dalle Adunanze dei Presidenti delle prime 5 Sezioni elettorali, 
a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 23 ottobre ed il ballottaggio del 6 
novembre 2016, risultano dalle copie dei verbali trasmessi alla Segreteria 
comunale; 

 

• visti gli artt. 60 – 61 – 63 – 64 – 65 del citato T.U.; 
 

• vista la legge n. 570 del 16.05.1960 e successive modificazioni; 
 

• visto il D.Lgs. 235/2012, il D.Lgs. 39/2013 e la legge regionale n. 19 del 
05.12.2013 con le rispettive successive modificazioni ed integrazioni; 

 

• dato atto che i risultati delle elezioni sono stati resi noti nei termini previsti 
dall’art. 72 della L.R. 19/2013 con manifesto pubblicato in data 8 novembre 
2016 all’albo pretorio on-line e che ai consiglieri eletti è stata notificata 
l’elezione, come risulta dalle relative notifiche agli atti; 

 

• rilevato che in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei 
Presidenti di Sezione non sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 

• Il sindaco elenca i nomi dei consiglieri proclamati eletti e chiede se qualcuno 
ha motivate posizioni ostative alla conferma (motivi di incandidabilità, 
ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, 
Capo II del T.U. n. 267/2000, nonché per quanto previsto dalla L.R. n. 19/2013 
e dal D.Lgs. 39/2013). Non essendoci alcun intervento in proposito il Sindaco 
ritiene di votare globalmente il consiglio; 

 

• preso atto della regolarità della condizione del Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti; 

 
presenti n. 24 
 
con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 24-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

di convalidare l’elezione a Sindaco ed a Consiglieri comunali di questo Comune i 
sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 23 ottobre ed il 6 novembre 
2016: 
 

N. Cognome e Nome Lista Cifra 
individuale 

1. MARCHETTI Fabio  4.179 

2. DI NATALE Bruno Forza Italia 237 

3. CIVIDINI Tiziana Forza Italia 196 

4. BIANCHINI Giancarlo Forza Italia 163 

5. DE ROSA Vincenzo Forza Italia 111 

6. TOMADA Claudio Forza Italia 100 

7. SPADA Sergio Forza Italia 98 

8. DRI’ Annalisa Forza Italia 90 

9. BERTOLINI Flavio Forza Italia 89 

10. ZORATTI Antonio Lega Nord 178 

11. MIZZAU Giacomo Lega Nord 99 

12. FRIZZA Fabiola Lega Nord 73 

13. DE CECCO Cristian Lega Nord 61 

14. NADALINI Andrea Fratelli d’Italia – Alleanza Nazionale 42 

15. PICCINI Roberto Viviamo Codroipo per il Centro Destra 39 

16. SORAMEL Alberto   3.535 

17. MONTANARI Fiammetta Partito Democratico 143 

18. BERTI Nicolò Partito Democratico 130 

19. COMISSO Carla Progetto Codroipo – Civica Soramel Sindaco 219 

20. TURCATI Giorgio Progetto Codroipo – Civica Soramel Sindaco 119 

21. CHIARCOSSI Maurizio Fare Comunità 131 

22. ZANELLO Sonia Fare Comunità 105 

23. TREVISAN Giacomo Altre Prospettive 173 

24. GANZIT Graziano  Codroipo nel Cuore 762 

25. SANTELIA Anthony Codroipo nel Cuore 76 

 
con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 
giorni dalla data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come 
sostituito dall’art. 17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17. 
 
Il Sindaco poi elenca le comunicazioni di costituzione dei gruppi pervenuti ai fini degli 
adempimenti di legge che verranno protocollate su disposizione del Segretario. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 24-11-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente  
F.to Marchetti Fabio  

 
Il SEGRETARIO GENERALE 
F.to MANIAGO PAOLO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La sottoscritta certifica che copia della presente deliberazione è affissa all’Albo 
Pretorio per gg. 15 consecutivi dal 29-11-16 al 14-12-16. 
 
 
Codroipo, li 29-11-16 
 
 L’Impiegata Responsabile 
 F.to Comuzzi Mara 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ai sensi dell’art. 23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005 
Codroipo, li  29-11-16 
 
   L’Impiegata Responsabile 
 ai sensi dell’art.18 D.P.R. 445/2000 

 F.to Comuzzi Mara 
 
 


